Mo
Rohkost Karotten
e
Men( 1
Erbseneintopf (Bio) mit
Rindswurstscheiben 2, 3,
Vollkornbrotscheibe Bio a, a2
Meni 2 Gemiisegulasch (Karotten,
Brokkoli, Blumenkohl,
_m“" Tomate) Biog,i
Bulgur Bio a, a1, i
Dessert Griechischer Joghurt mit

Honig ¢

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

Speiseplan 29.01.2024 - 02.02.2024

Di

Salat
Joghurtdressing 3,¢, g, 1

Nudelauflauf mit Gemuise
(Brokkoli, Paprika) mit
Kasesauce a, at, g, i

Milchreis Bio g
Kirschgritze Bio
Zimt und Zucker Bio

Obst der Saison
[t

Mi Do Fr
e Salat
Chinakohl-Mais-Salat 3,c,g,j,1 e Honig-Vinaigrette 3,j.1
o
Tortelloni Spinat und Ricotta Vegetarisches

Seelachsfilet (natur) d Knusperschnitzel a, at, a3, a4, ¢, g

. a,al,c,g .. N
Welsssglr;lktgr?or}?;:rlaten Spinatsahnesauce g,i _ Basmatireis Bio
Reibekase g Kirbis-Bananen-Currysauce

g,i

Spatzle Bio a,at, ¢

Kase-Lauchsuppe Bio g, i Vegane Hackfleischsauce

Kartoffel-Hackfleisch-Auflauf

Baguette Bio 3, at (Rind) Bio g, i (Gerste) Bio 3,4, a3,
Reibekase Bio g
Goétterspeise griin 1 Obst der Saison Cookie Bio Kerniger Hafer a,

[~

Vanillesauce g

a4, ab

Mit (17 gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthélt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
vie % 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthélt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
AR B0 (O, g 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
Kontrqllnummer. D-H.E-007-05283-B e :0 A 4 mit Geschmacksverstérker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthélt Sellerie
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft ARG 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiwei a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo lﬂentsprechen a6 enthélt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthé&lt Schwefeldioxid

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir

Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier
d enthalt Fisch

h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

m enthalt Lupine
n-enthélt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschlossen werden

] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



BIOLOGISCHS.
s

CATERING FUR SCHULEN & KITAS M |

Speiseplan 05.02.2024 - 09.02.2024

Mo Di Mi Do Fr
Salat Cremiger Farmersalat " Salat
Reiles Gken Joghuridressing s.c..j  (WeiBkraut, Karotte) Bio Lo R
253%cY| I@ e!,'
Menu 1 Gulasch mit i Hackbéllchen Geflugel i Paniertes Lachsfilet
Kartoffel-Auflauf mit _ Gulasch mit veggie 1 . I_(artof_felta__schen mit aniertes Lachsfilet 3,a,a1,4,9
Linsenbolognese 3, g, i Hahnchen (Erbsenprotein) Brokk l_a,Ka"v c, gé ‘ Frischkasefillung a, a1, g _ Rahr_nspl_natg
1,5,a,a1,a3,i| ToKKolI-Rase-oauce g.i Rosenkohl in Hollandaise Kritharaki (Griechische
.| Penne Bio a, a Vollkornspirelli Bioa, a1 a,al,a3,¢,g,ij Nudeln) a, at, ¢
Menu 2 Hahnchencurry (Kokos, Gnocchi-Auflauf mit GemUse Kirbiscremesuppe Bio 3. i Spirelli bunt Bio a, a1 c Faléffel Béo_ et
. . .9, . i
Ananas, Paprika) Bio g, i (Tomatensauce, Karotte, Baouette Bio a o1 g Tomatensauce Bio3, i . ous Pous 'klo ""K“*'
s . o aa . . .
0% B Basmatireis Bio Kohlrabi) Bio 3, a, a1, g. i 9 Reibekése Bio g emuse (Paprika, Karotte,
_— Tomate) Bios,i
Joghurt-Dip Bio ¢
1 y : Bananenquark mit )
Dessert s . Buttermilchdessert mit Obst der Saison Ethalosolit Obst der Saison
Vanillemuffin s, a, at,c. g 1 s chokosplitter 3,1,g %
Orange und Limette ¢ i e i
Mit (\\,7 gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthélt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
i 5 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
AR B0 (O, g 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthlt Roggen g enthlt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthait Macadamianuss
Kontrolllnummer. D-H.E-007-05283-B Mec :/j A 4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthélt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft ARG 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiwei a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
: ’ a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen b enthélt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n- enthalt Weichtiere
sowie dem DGE-Qualititsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die Sl poisatilaliEekannes
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fir Tan 2 s i i h ; ;
Ernahrung e.V. (DGE) als eine Menillinie zertifiziert. Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare

Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main ] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



Rohkost

Menu 1

Dessert

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Mo

Gurken

Vegetarischer
Maultaschenauflauf
uberbacken mit
Tomatensauce und Kase

a,al,c,g,i

Rinderfrikadelle Bio a, a1
Reis Bio
Lauchrahmgemuse Bio g,i

Birnenquark ¢

ZERTIFIZIERTE
NACHHALI

e .
RACHER
MSC /} :

wwwmscorg/de

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo @ entsprechen

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir

Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Spei enthalten: Folg
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

Speiseplan 12.02.2024 - 16.02.2024

Di

Salat
Joghurtdressing 3, ¢, g, j, |

Gnocchi-Auflauf mit Erbsen
und Kasesauce Bio a, a1, g, i

Brokkolicremesuppe Bio g,i
Vollkornbrotscheibe Bio a, a2

Obst der Saison
e

11 mit Milcheiwei

Mi

Mais-Salat 3, 1

Eier gekocht 2, ¢
Krauterquark g
Salzkartoffeln |

Tortelloni Ricotta Bio a, a1, g
Kasesauce Bio g, i
Reibekase Bio g

Bio Vanillejoghurt g

Do

Bio-Mohren

N

ene |

Seelachsfilet (natur) d
Tomatensauce i
Vollkornspirelli Bio a, a1

Kirsch-Crumble Bio a, at, g

Obst der Saison
s

] team-schulekita@fps-catering.de

a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss

f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
(beinhaltet Laktose)
h_Schalenfriichte/Nisse

h1 enthalt Mandel

h2 enthélt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss

h5 enthalt Pekannuss

al enthalt Weizen
a2 enthalt Roggen
a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer
a5 enthalt Dinkel
a6 enthalt Kamut
b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

Fr

Salat
Honig-Vinaigrette 3,j,1

Kartoffel-Kurbis-Gratin mit
Kalbrsagout ¢

Mexikanische Lasagne
Veggie Bio 3,3,at,g,i

Quarkballchen a, a1, ¢, g

le deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

h6 enthélt Paranuss
h7 enthalt Pistazie

i enthalt Sellerie

j enthélt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n- enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschlossen werden

{_ 069 /67 83 057 -20

h8 enthalt Macadamianuss



BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

Speiseplan 19.02.2024 - 23.02.2024

Mo Di Mi Do Fr
Rohkost Gurken Salat Karotten-Apfel-Salat 3, ~ Salat
e Joghurtdressing 3. .o, ¥ Karotten Honig-Vinaigrette 3,j,1
Mend 1 SOJasch__nltzeI ST . . ) Brokkolicremesuppe mit Eier-Omelette 3, ¢, g Hahnchenbrustfilet paniert
Bohnengemuse aus grinen Linsengemuse 3,i,1 , . n
.. Lachs d,g,i Salzkartoffeln Bio 3 a,fgij
Bohnen Spatzle a, at, ¢ ' . . . ‘
. . Vollkornbrotscheibe a, a1, a2, a3 Rahmspinat Bio g Erbsenrahmgemuse g, i
SuRkartoffelgnocchi a, at N
e Spatzle a,at, ¢
Meni 2 Makkaroni-Hackfleisch F?rfalle ool . Gnocchi Bio a, at Kartoffelsuppe mit Linsen- Gemiuisegulasch (Karotten,
. . Gemiisebolognese mit L . ) . .. . _ ;
Auflauf (Geflligel) Bio . Kuirbissahnesauce Bio 3,g,i Hirse-Ballchen Bio 3, a, a1, a4, g, i Brokkoli, Blumenkohl,
0% Bia ' Sonnenblumen-Hack Bio 3,i,j Lo . . S
3,aal,g,i . . : Reibekase Bio g Baguette Bio 3, at Tomate) Biog,i
—_ Reibekase Bio g L
Reis Bio
Dessert Rote Griitze oy e - Obst der Saison Vg K Obst der Saison
N chokomuffin g, a, at, c,f, g ’—‘? andarinenquark g ’—‘N?

Mit (17 gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthélt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
vie % 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthélt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
AR B0 (O, g 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
Kontrqllnummer. D-H.E-007-05283-B e :0 A 4 mit Geschmacksverstérker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthélt Sellerie
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft ARG 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiwei a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo lﬂentsprechen a6 enthélt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthé&lt Schwefeldioxid

b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier
d enthalt Fisch

h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

m enthalt Lupine
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder n- enthalt Weichtiere
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir
Ernéhrung eV. (DGE) als eine Meniilinie zertifiziert. Besund_efer Spuren»-H_inweis: Kreuzkontam_!nationep bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschlossen werden

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main ] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



Mo
Rohkost Bio-Méhren
e
Men( 1
Schupfnudeln a, a1, c, i
Rahmspinat g
Eier gekocht 2, ¢
LI
Menu 2 Gemuiseeintopf mit Huhn
(Sellerie, Karotte, Lauch) Bio
W00% B 3,i
—_ Baguette Bio a, a1
Ddscert Bananenquark mit

Schokosplitter 3,1, g
-

8,a,al,cg . und Vanilleg
Mit Q? gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Spei enthalten: Folg
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss
i % 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja
AR B0 (O, g 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
jropualintnmc AR IE0 0715285 v (74 4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft WWRAICODNC 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h . Schalenfriichte/Niisse

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fir

Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

BIOLOGISCHS.
s

CATERING FUR SCHULEN & KITAS M |

Speiseplan 26.02.2024 - 01.03.2024

Di Mi Do
A Gurkensalat Essig und Ol 3,1
&e @ Gurken

Joghurtdressing 3,¢, g,j,1

Winterliches Ratatouille
(Kohlrabi, Kirbis und
Pastinake) g, i
Reis Bio

Paniertes Lachsfilet s, a, a1, d, g
Salzkartoffeln |
Erbsenrahmgemise g, i

Vollkornspaghetti Bio a, a1
Gerstenbolognese 3, a, a3, i
Reibekase g

Vegetarisches Curry
(Paprika, Ananas) mit veggie
Hahnchen (Erbsenprotein)
Bio g,i
Basmatireis Bio

Gemise-Lasagne (Karotte,
Kohlrabi, Zucchini) Bio

3,a,al,g,i

Tomatencremesuppe mit
Reiseinlage Bio g, i
Baguette Bio a, a1

Obst der Saison
e

Apfel-Streuselkuchen Buttermilchdessert mit Birne

11 mit Milcheiwei a5 enthalt Dinkel

a6 enthalt Kamut
b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

Fr

Salat
Honig-Vinaigrette 3,j,1

Chili con Carne (Rind) 3,i
Reibekase g
Baguette Bio a, a1

Spirelli Bio a, a1
Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g, i
Reibekase Bio g

Obst der Saison
=

je deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

h6 enthélt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n- enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



